令和 5 年 9 月 29 日

報道機関各位

専門学校 金沢文化服装学院

学院長  村上 武史

capere
カ ペ レ

 / HERALD
ヘ ラ ル ド

 開催のご案内

拝啓 清秋の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に対し格

別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表題の件、今年度も下記の通り開催することになりましたので、ご多忙中とは存じますが、学

生達の活動を取り上げて頂けたら幸いです。宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時 令和 5 年 10 月 27 日(金)～11 月 5 日(日) 全日 11:00～18:00

開催会場 HARMONIE lab(金沢市竪町 40 番地)

Instagram  capere  https://www.instagram.com/capere_fb2/

   HERALD https://www.instagram.com/herald__b2/

●概要

 本校ファッションビジネス科 2 年(16 名)とアパレル造形デザイン科 2 年アパレルクリエーションコー

ス(8 名)の学生が、企画から製造、販売まで、全てを手掛けるアパレルブランド『capere』『HERALD』

を本校竪町校舎 1 階 HARMONIE にて期間限定で OPEN する。

 4 月から企画･デザインを進め、GW 明けより製作を開始し、夏休み返上で完成させ、これまで、SNS

での発信やフライヤーの配布はもちろん、他校の学生や企業･団体等との外部連携事業として、新天地夏

祭り(8 月)、いしかわコレクション(9 月)でのファッションショー、金沢フォーラス(9 月)での展示を行う

等して、2 事業の認知度向上を図ってきた。

 当日は秋冬向けのモッズコート、ジャケット、パンツ、ベストや春先でも着られる T シャツやシャツ

等、計 100 点が店頭に並ぶ。また、期間中、福井県越前市を拠点に活動中の本校卒業生のブランド：

TERAU(https://www.instagram.com/terau.nomura/)の商品や、｢R5 度金沢市 まちなか公共空間活用発信

提案事業｣に採択された学生団体【ふっかりんぐ】の飲食ブースも展開予定。

 純粋にファッションが持つ“ワクワク”や、実店舗でしか味わえない対面販売の楽しさに加え、学校内･

外問わず、学生同士の交流や協働の様子も広く市民に PR する。

● 問い合わせ先 ●

専門学校金沢文化服装学院 学院長 村上 武史

☎：０７６－２０８－４１０２(竪町校舎)

✉：ｉｎｆｏ＠ｋａｎａｂｕｎ.ａｃ.ｊｐ

本校の学生オリジナルアパレルブランド

https://www.instagram.com/capere_fb2/
https://www.instagram.com/herald__b2/
https://www.instagram.com/terau.nomura/